PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL –

TÍTULOS, COMENDAS E MOÇÕES
PARECER Nº 003/2009.

DATA: 13/03/2009.

ASSUNTO: MOÇÃO Nº 005/2009.
SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO À FUNDAÇÃO ANDRÉ MAGGI.
RELATORA: ROSEANE MARQUES DE AMORIM.
RELATÓRIO: Aos treze dias do mês de março do ano de dois mil e nove, os membros da Comissão Especial – Títulos, Comendas e Moções se reuniram nas dependências da Câmara Municipal de Sorriso, para exarar parecer sobre a Moção nº 005/2009, que tem como súmula: MOÇÃO DE APLAUSO À FUNDAÇÃO ANDRÉ MAGGI. Ao vereador cabe representar sua população, e assim sendo, o trabalho dos parlamentares também é reconhecer aqueles que melhoram as condições de vida dos munícipes. Com a doação de cinqüenta mil reais para a Casa de Apoio Santa Maria, a fundação André Maggi demonstrou sua preocupação com nossa população. Reconhecendo este trabalho e buscando incentivar novas participações da iniciativa privada com as questões sociais esta comissão vota favorável à sua tramitação em plenário. Votam com o relator os demais membros.

	Luis Fabio Marchioro
Presidente
	Roseane Marques de Amorim
Relatora
	Vanzella
Membro